

**S. Næsborg ApS
Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26345022**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2016

Dirigent

Navn: Søren Næsborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

S. Næsborg ApS
Krogdalsvej 6
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26345022

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Søren Næsborg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje og handle værdipapirer og andre aktiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.443 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Northern Ugandan Agricultural Centre Ltd., helejet datterselskab til det for S. Næsborg ApS associerede selskab NUAC Danmark ApS, har erhvervet flere jordlodder som er optaget i selskabets balance som ejede aktiver. Den lokale lovgivning i Uganda medfører imidlertid at udenlandske statsborgere ikke kan eje jord i Uganda. Årsrapporten for Northern Ugandan Agricultural Centre Ltd. indeholder derfor en modificeret påtegning afgivet af selskabets revisor. Dette medfører, at der i påtegningen for NUAC Danmark ApS er usikkerhed vedrørende værdisansættelsen af kapitalandele i samt tilgodehavendet hos datterselskabet. Der henvises til omtale heraf i note 1 til årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Administrationsomkostninger		(51.508)	(41.419)
Andre driftsomkostninger		<u>(1.430.000)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(1.481.508)	(41.419)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		663.722	(649.120)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	9.705.499	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(250.000)	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(267.419)	(288.735)
Andre finansielle omkostninger		<u>(10.636)</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		8.359.658	(979.274)
Skat af ordinært resultat		<u>83.041</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>8.442.699</u>	<u>(979.274)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.331.284	17.450.757
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.879.417	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.282.500</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>29.493.201</u>	<u>17.450.757</u>
Anlægsaktiver		<u>29.493.201</u>	<u>17.450.757</u>
Tilgodehavende selskabsskat		<u>83.041</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>83.041</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>3.164</u>
Omsætningsaktiver		<u>83.041</u>	<u>3.164</u>
Aktiver		<u><u>29.576.242</u></u>	<u><u>17.453.921</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		16.887.500	6.229.493
Overført overskud eller underskud		<u>(1.818.398)</u>	<u>108.124</u>
Egenkapital		<u>15.569.102</u>	<u>6.837.617</u>
Bankgæld		9.500	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.920.053	10.590.054
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.051.337	0
Anden gæld		<u>26.250</u>	<u>26.250</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.007.140</u>	<u>10.616.304</u>
Gældsforpligtelser		<u>14.007.140</u>	<u>10.616.304</u>
Passiver		<u>29.576.242</u>	<u>17.453.921</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	4		
Ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.229.493	108.124	6.837.617
Værdireguleringer	0	288.786	0	288.786
Årets resultat	0	10.369.221	(1.926.522)	8.442.699
Egenkapital ultimo	500.000	16.887.500	(1.818.398)	15.569.102

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det associerede selskab NUAC Danmark ApS, moderselskabet for Northern Uganda Agricultural Centre Ltd., har kapitalandele i samt tilgodehavende hos datterselskabet på 6.268 t.kr. henholdsvis 20.965 t.kr. Der er væsentlig usikkerhed vedrørende værdien af kapitalandelene samt tilgodehavendet, som følge af usikkerhed vedrørende tilstedeværelse Northern Uganda Agricultural Centre Ltd.'s væsentligste aktiv – et jordstykke i Uganda. Dette medfører usikkerhed vedrørende indregningen og måling af kapitalandelene for NUAC Danmark ApS i balancen for S. Næsborg ApS.

2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter ud over andelen af resultatet i associerede selskaber ligeledes avancer og tab ved køb og salg af kapitalandele samt andel af kapitalforhøjelser.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.
3. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	12.186.000	0	0
Overførsler	(8.405.000)	8.405.000	0
Tilgange	0	0	1.532.500
Kostpris ultimo	3.781.000	8.405.000	1.532.500
Opskrivninger primo	5.264.757	0	0
Andel af årets resultat	663.722	1.772.848	0
Årets opskrivninger	0	8.034.588	0
Andre reguleringer	6.621.805	(6.333.019)	0
Opskrivninger ultimo	12.550.284	3.474.417	0
Årets nedskrivninger	0	0	(250.000)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(250.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.331.284	11.879.417	1.282.500

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Horsens Maskiner A/S	Horsens	A/S	100,0	13.943.499	681.145
Kommissionsmaskiner A/S	Horsens	A/S	100,0	2.387.785	(17.423)

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
NUAC Danmark ApS	Skanderborg	ApS	44,4	26.728.688	2.735.251

4. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer over for Northern Ugandan Agricultural Centre Ltd., datterselskab til NUAC Danmark ApS, i det omfang selskabets forhold krævet yderligere likviditet.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Næsborg / 8660 Skanderborg